6

	Тульская область

	Муниципальное образование Шварцевское Киреевского района

	Администрация

	Постановление

	от 21 ноября 2018 г.
	№ 95

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 06.02.2017 года № 10/3 «Об утверждении муниципальной Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2017-2019 и на период до 2028 г.»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом муниципального образования Шварцевское Киреевского района, администрация муниципального образования Шварцевское Киреевского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 06.02.2017 года № 10/3 «Об утверждении муниципальной Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2017-2019 и на период до 2028 г.» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной целевой программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2017-2019 и на период до 2028 г. изложить в следующей редакции:

Паспорт целевой программы

	Наименование Программы
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2017-2019 гг. и на период до 2028 г.

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Устав муниципального образования Шварцевское Киреевского района

	Заказчик Программы
	Администрация МО Шварцевское Киреевского района

	Разработчик Программы
	Администрация МО Шварцевское Киреевского района

	Наименование подпрограммы 1
	Ремонт тепловых сетей, газификация населенных пунктов, замена и ремонт оборудования в котельных

	Наименование подпрограммы 2
	Ремонт системы водопроводных сетей на территории м.о. Шварцевское Киреевского района

	Наименование подпрограммы 3
	Ремонт канализационных сетей на территории м.о. Шварцевское Киреевского района

	Цели и задачи Программы
	Цель:

Формирование и реализация комплекса мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры, обеспечивающих потребности развития жилищного строительства с 2017 по 2028 гг. в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района.

Для достижения цели предполагается решение следующих задач:

- анализ текущей ситуации систем коммунальной инфраструктуры;

- выявление комплекса мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры на 2017-2019 гг. и на период до 2028 г. муниципального образования Шварцевское Киреевского района;

- инженерно-техническая оптимизация коммунальных систем;

- перспективное планирование развития коммунальных систем;

- повышение надежности коммунальных систем и качества предоставления коммунальных услуг;

- модернизация коммунальной инфраструктуры;

- замена изношенных фондов;
- повышение инвестиционной привлекательности коммунальной инфраструктуры;

- обеспечение сбалансированности интересов субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей, оценка объемов и источников финансирования для реализации выявленных мероприятий.

	Сроки реализации Программы
	Срок реализации Программы: 2017-2028 г.

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 3379,65 тыс. руб., в том числе:

2017- 615,9 тыс.руб.

2018 г- 363,75 тыс.  руб.,

2019 -  300,0 тыс. руб.

2020-2028- 2000 тыс.руб.

	Объем финансирования подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 1113,75 тыс. руб., в том числе по годам:

2017- 0,0 тыс. руб.

2018 г.- 113,75 тыс.  руб.,

2019 - 100,00  тыс. руб.

2020 - 2028 - 900,00 тыс. руб.

	Объем финансирования подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 2165,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 - 615,9 тыс. руб.

2018 г. - 250,00 тыс.  руб.,

2019 - 200,00  тыс. руб.

2020- 2028г. - 1100,00 тыс. руб.

	Объем финансирования подпрограммы 3
	Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 500,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2017г-0,00 тыс. руб.

2018 г.- 0,00 тыс.  руб.,

2019 - 0,00  тыс. руб.

2020- 2028 -  0,00 тыс. руб.

	Показатели социально-экономической эффективности

Программы
	- Развитие систем коммунальной инфраструктуры для обеспечения потребности потребителей в коммунальных ресурсах в населённых пунктах.

- Своевременное обеспечение качественными коммунальными ресурсами потребителей.

- Увеличение объемов жилищного строительства.
- Увеличение объема инвестиций в жилищную и коммунальную сферу.

	Исполнители программы
	Предприятия и организации коммунального хозяйства всех форм собственности, осуществляющие деятельность по предоставлению коммунальных услуг на территории МО Шварцевское Киреевского района

	Контроль за реализацией Программы
	Контроль за реализацией программы осуществляется администрацией Шварцевское Киреевского района

1.2. Пункт 4 Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2017-2019 и на период до 2028 г.» изложить в следующей редакции (Приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Киреевский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
муниципального образования Шварцевское Киреевского района
	         Р.В. Кургин

	Приложение

к постановлению администрации
 муниципального образования

	Шварцевское Киреевского района

от 21 ноября 2018 г. №95
«О внесении изменений
 в постановление администрации
 муниципального образования
Шварцевское Киреевского района
от 06.02.2017 года № 10/3
 «Об утверждении муниципальной Программы
 комплексного развития систем
 коммунальной инфраструктуры
 муниципального образования Шварцевское
 Киреевского района
на 2017-2019 и на период до 2028 г.»

Основные мероприятия
муниципальной целевой программы «Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2017-2019 и на период до 2028 года»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2017г. (тыс.
руб.)
	Затраты на 2018г. (тыс.
руб.)
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020-2028 г. (тыс.руб.)
	Итого тыс. руб.

	1
	Газификация ул. Октябрьская, п. Шварцевский
	0,0
	113,75
	100,00
	900,00
	1012,75

	2
	Ремонт системы водоснабжения м.о. Шварцевское, в том числе:
	615,9

	250,00
	200,00

	1100,00

	1300,00

	2.1
	Ремонт колодцев в д. Александровка

	0
	100,00
	300,00

	2.2
	Ремонт колодцев в д. Горки-Дубрава

	100,00
	0,00

	2.3
	Ремонт колодцев в д. Моховое
	0
	0
	0
	100,00

	2.4
	Ремонт водопроводных сетей с. Новоселебное

	100,00
	900,00
	1000,00

	3
	Реконструкция очистных сооружений в п. Шварцевский
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	615,9
	363,75
	200,00

	1100,00

	2279,65

	Подпрограмма 1

Ремонт тепловых сетей, газификация населенных пунктов, замена и ремонт оборудования в котельных

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2017г. (тыс. руб.)
	Затраты на 2018г. (тыс. руб.)
	Затраты на 2019г. (тыс. руб.)
	Затраты на 2020г.-2028 (тыс. руб.)
	Итого тыс. руб.

	1
	Газификация ул. Октябрьская, п. Шварцевский
	0,0
	113,75
	100,0
	900,0
	1113,75

	Итого
	0,0
	113,75
	100,0
	900,0
	1113,75

	Подпрограмма 2

Ремонт системы водопроводных сетей на территории м.о. Шварцевское Киреевского района

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2017г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2018г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020г.-2028 (тыс.руб.)
	Итого тыс. руб.

	2
	Ремонт системы водоснабжения м.о. Шварцевское
	615,9

	250,00
	200,00

	1100,00

	1300,00

	Итого
	615,9

	250,00
	200,00

	1100,00

	1300,00

	Подпрограмма 3

Ремонт канализационных сетей на территории м.о. Шварцевское Киреевского района

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2017г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2018г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020г.-2028 (тыс.руб.)
	Итого тыс. руб.

	1
	Реконструкция очистных сооружений в п. Шварцевский
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2